
Mariánská skála, Ustí nad Lábem
Ateliér Soukenka, ATSBP

Výstavní Galerie a Vyhlídkový Prostor
 na Mariánské skále

Anna Kim
ZS 2023/2024



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024KONCEPT Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024AXONOMETRIE

STROP

FALEŠNÁ FASÁDA

LEHKÝ OBVODOVÝ PLAŠT

OCELOVÁ KONSKTUKCE

INTERIÉR

VNĚJŠÍ SCHODIŠTĚ



GSEducationalVersion

A
-
A
'

A
-
A
'

B-B' B-B'

1.1

1.7

1.4 1.3

1.21.81.9

1.61.5

1.10

GSEducationalVersion

A
-
A
'

A
-
A
'

B-B' B-B'

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.1

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6

77,66m²
7,06m²
13,93m²
12,66m²
4,58m²
4,58m²
71,72m²
6,44m²
8,12m²
5,24m²

132,69m²
43,53m²
21,26m²
12,14m²
4,06m²
19,56m²

Reseption
Šatna pro zaměstnance
WC pro ženy
WC pro muže
WC pro zdravotně postižené(M)
WC pro zdravotně postižené(Ž)
Kavárna
Šatna pro zaměstnance kavárny
Sklad
Odpaky

Výstavní prostor otevření
Výstavní prostor uzavření
Kancelář
Sklad
WC pro zaměstnance
Technická místnost

Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024PŮDORYSY M 1:200

3 NP 1:200 2 PP + 3PP 1:200

Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024SITUACE M 1:1000

Architektonické řešení galerie, která se nachází na vrcholu Mariánské skály, je 

pavilonem začleněným do přírodního prostředí.

Základem stavby je pevný železný skelet, který zajišťuje stabilitu na skalnatém 

povrchu. Prosklená fasáda podél skály umožňuje nádherný výhled do přírody. Falešná 

fasáda na vrcholu hlavní skleněné fasády má jedinečný design, který kopíruje vzor 

puklin ve skalním povrchu. Schodiště vedoucí podél fasády je nejen funkčním prvkem, 

ale také výtvarným akcentem, který zdůrazňuje vertikalitu a dynamiku stavby. 

Vyhlídkový prostor v přední části poskytuje jedinečné panorama, zatímco odsunutá 

zadní část budovy, která přechází přes skalní stěnu, dodává budově dramatičnost. 

Galerie je určena pro různé výstavy, kde hra světla na plně prosklených stěnách 

zdůrazňuje nádheru exponátů. Jedinečná architektura se snoubí s přírodou, zajišťuje 

udržitelnost a vytváří prostor, kde na sebe umění a příroda vzájemně působí.



+4.200
STŘECHA

+4.200
STŘECHA

±0.000
1 NP

±0.000
1 NP

-4.300
2 PP

-4.300
2 PP

-8.600
3 PP

-8.600
3 PP

Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024ŘEZ B-B’ M 1:100Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024ŘEZ A-A’ M 1:100



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024POHLEDY M 1:200 ZS 2023/2024POHLEDY M 1:200

JIHOZÁPAD SEVEROVÝCHODJIHOVÝCHOD SEVEROZÁPAD

Ateliér Soukenka, ATSBP



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024MATERIÁLY

BETON
-stěny

-podlahy
-strop

OCELOVÝ ROŠT
-venkovní schodiště

HLINÍK
-fasáda

-falešná fasáda
-konstrukce schodišt uvnítř

OCEL
-ocelová konstrukce

SKLO
-fasáda
-výtah

VIZUALIZACE ZS 2023/2024Ateliér Soukenka, ATSBP



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024VIZUALIZACE VIZUALIZACE ZS 2023/2024Ateliér Soukenka, ATSBP



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024VIZUALIZACE VIZUALIZACE ZS 2023/2024Ateliér Soukenka, ATSBP



Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024VIZUALIZACE
Ateliér Soukenka, ATSBP ZS 2023/2024VIZUALIZACE VIZUALIZACE ZS 2023/2024Ateliér Soukenka, ATSBP




